
16 | Z ŻYCIA SAMORZĄDU

Porozumienie o współpracy 
pomiędzy OIRP we Wrocławiu 
a Fundacją „Przyszłość pokoleń”
r. pr. Krystian Mularczyk

W dniu 20 sierpnia 2021 r. Okrę-
gowa Izba Radców Prawnych 
we Wrocławiu zawarła po-

rozumienie z Fundacją „Przyszłość Po-
koleń”. Po stronie naszej Izby sygna-
tariuszami porozumienia byli Dziekan 
dr hab. Tomasz Scheffler oraz Wice-
dziekan Krystian Mularczyk. Fundację 
„Przyszłość Pokoleń” reprezentował 
Prezes Zarządu Tomasz Wiśliński.

Zgodnie z założeniami Sygnatariuszy po-
rozumienie  ma  na  celu  wieloobszaro-
wą współpracę w zakresie wzajemnego 
wsparcia merytorycznego wydarzeń orga-
nizowanych przez Fundację lub OIRP, reali-
zowanie wspólnych przedsięwzięć zgod-
nych z działalnością każdej ze stron oraz 
wymianę doświadczeń i informacji. Strony 
będą wzajemnie udzielały sobie wsparcia 
merytorycznego oraz medialnego. Poro-
zumienie zakłada w szczególności współ-
pracę stron w ramach projektu „Bezpiecz-
ny senior” realizowanego przez Fundację 
w zakresie prowadzenia szkoleń oraz kam-
panii informacyjnych dotyczących bezpie-
czeństwa osób starszych. 

Fundacja „Przyszłość Pokoleń” jest organi-
zacją pozarządową, działająca od 2014 r. 
Stawia sobie za zadanie inicjowanie dzia-
łań na rzecz dobra wspólnego, aktywizację 

społeczeństwa, upowszechnianie i ochro-
nę wolności oraz swobód obywatelskich, 
propagowanie  postaw  obywatelskich, 
rozwój nauki i edukacji, świadczenie po-
mocy osobom pokrzywdzonym w wyni-
ku przestępstwa oraz ich bliskim, działa-
nie na rzecz porządku i bezpieczeństwa 
publicznego, organizowanie i wspieranie 
działań na rzecz seniorów, a także prze-
ciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu. Jej 
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misją jest budowanie silnego, dobrze zor-
ganizowanego społeczeństwa, i co za tym 
idzie, czynienie z Polski miejsca do lepsze-
go życia dla przyszłych pokoleń.

Działalność Fundacji skupia się na opraco-
wywaniu raportów i analiz, przygotowy-
waniu projektów rozwiązań legislacyjnych, 
prowadzeniu szkoleń oraz kampanii infor-
macyjnych dotyczących aktualnych proble-
mów społecznych. Jej wolontariusze od lat 
prowadzą  projekty  edukacyjne,  mające 
za zadanie uświadamiać najbardziej wraż-
liwe grupy społeczne o istniejących zagro-
żeniach współczesnego świata. Fundacja 
aktywnie działa na rzecz wsparcia senio-
rów oraz integracji pokoleń, w tym celu 
prowadzi działania mające za zadanie uła-
twić wzajemne zrozumienie, a także mi-
nimalizować bariery  istniejące pomiędzy 
generacjami. Podejmuje ona współpracę 
z  instytucjami  zewnętrznymi,  realizując 
wspólnie liczne przedsięwzięcia. Jednym 
z czołowych przedsięwzięć Fundacji  jest 
projekt „Bezpieczny Senior”. Zakłada on 
edukację najstarszego pokolenia na temat 

oszustw oraz metod im przeciwdziałania, 
a  także  zaktywizowanie  najmłodszych, 
będących dziećmi oraz wnukami, mają-
cych stanowić wsparcie w walce z prze-
stępstwami kierowanymi wobec starszych 
osób. Projekt opiera się m.in. na organizacji 
szkoleń dla seniorów prowadzonych przez 
radców prawnych i adwokatów. W jego ra-
mach Fundacja zrealizowała 131 szkoleń 
na terenie 5 województw, w trakcie któ-
rych przeszkoliła ponad 2300 seniorów.

Porozumienie opiera się na współpracy obu 
instytucji, tj. wspólnej organizacji przedsię-
wzięć, wymianie doświadczeń oraz pro-
mowaniu  edukacji.  Informacje  na  temat 
organizowanych przez Fundację wyda-
rzeń wspólnie z Okręgową  Izbą Radców 
Prawnych we Wrocławiu będą na bieżą-
co ukazywały się na stronie internetowej 
OIRP we Wrocławiu oraz w mediach spo-
łecznościowych. Zachęcamy Państwa rów-
nież do obserwowania strony internetowej 
oraz mediów społecznościowych Fundacji, 
a także do regularnego udziału w organizo-
wanych przez nią wydarzeniach. •
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